
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕда^ЦИИ

:ТВО юстиции РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУ1Г

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва №

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный /(D
от

V'

Об утвержденииПравил предоставленияв 2011 году субсидий из федерального

бюджета федеральному государственному унитарному предприятию

«Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» на приобретение

аэродромной техники для обслуживания воздушных судов в аэропорту

Кневичи (г. Владивосток) глав государств стран-участников саммита

Азиатско-Тихоокеанского экономического сотрудничества, проводимого

в 2012 году в г. Владивостоке

В соответствии с Федеральным законом от 13 декабря 2010 г. № 357-ФЗ

«О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 51, ст. 6809; 2011,

№ 23, ст. 3245; № 30, ст. 4599; № 45, ст. 6332) и постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 1171 «О мерах по реализации

Федерального закона «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 3,

ст. 545, № 37, ст. 5251) приказываю:

утвердить: прилагаемые Правила предоставления в 2011 году субсидий из

федерального бюджета федеральному государственному унитарному предприятию

«Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» на приобретение

аэродромной техники для обслуживания воздушных судов в аэропорту Кневичи

(г. Владивосток) глав государств стран-участников саммита Азиатско-

Тихоокеанского экономического сотрудничества, провод^имого в 2012 году в

г. Владивостоке.

Врио руководителя

Алеев Дмитрий Рафаилевич

(499)231 63 81

К.А. Махов



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя

Начальник Управления правового

обеспечения и имущественных

отношений

Начальник Управления экономики

и программ развития

Начальник Управления

аэропортовой деятельности

/ 9^/с fD

А.В. Беляков

В.В. Мнишко

В.В. Шаромова

А.А. Пчелин

8535



Утверждены

приказом Росавиации

от 16 ноября 2011 г. № 702

ПРАВИЛА

предоставления в 2011 году субсидий из федерального бюджета федеральному

государственному унитарному предприятию «Администрация гразкданских

аэропортов (аэродромов)» на приобретение аэродромной техники для

обслуживания воздушных судов в аэропорту Кневичи (г. Владивосток) глав

государств стран-участников саммита Азиатско-Тихоокеанского

экономического сотрудничества, проводимого

в 2012 году в г. Владивостоке

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления в

2011 году субсидий из федерального бюджета федеральному государственному

унитарному предприятию «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)»

(далее - предприятие) на приобретение аэродромной техники для обслуживания

воздушных судов в аэропорту Кневичи (г. Владивосток) глав государств стран-

участников саммита Азиатско-Тихоокеанского экономического сотрудничества,

проводимого в 2012 году в г. Владивостоке(далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Федеральным законом от 13 декабря 2010 г. № 357-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», и

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке

Федеральному агентству воздушного транспорта на цели, указанные в пункте 1

настоящих Правил.

3. Основанием для предоставления субсидий является договор о

предоставлении субсидий, заключаемый Федеральным агентством воздушного

транспорта с предприятием (далее - договор).

4. Договор должен предусматривать следующие условия:

перечень и количество аэродромной техники, а также сроки ее доставки в

аэропорт Кневичи (г. Владивосток);

обязательство предприятия в обеспечении конкурсного отбора поставш;иков

для приобретения и доставки аэродромной техники;



2

представление предприятием в Федеральное агентство воздушного транспорта

заявки на получение субсидий и отчета об использовании субсидий по форме и в

сроки, установленные в договоре;

право Федерального агентства воздушного транспорта на проведение

проверок соблюдения предприятием условий, установленных договором;

порядок возврата сумм, использованных предприятием, в случае установления

по итогам проверок, проведенных Федеральным агентством воздушного транспорта,

а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора,

факта нарушения целей и условий, определенных настоящими Правилами и

договором.

Иные условия договора определяются по соглашению сторон.

5. Субсидии перечисляются в установленном порядке на расчётный счёт

предприятия, открытый в кредитной организации.

6. Федеральное агентство воздушного транспорта учитывает объемы и сроки

перечисления субсидий при формировании прогноза кассовых выплат из

федерального бюджета, необходимого для составления в установленном порядке

кассового плана исполнения федерального бюджета.


